machabeorum II

dictos: q̄s illi p̄ arrogantiā platos arbitrabantur. Sed cū plagiis pimeret: ingemuit et dixit. Dñe q̄ habes sc̄tāz sc̄iaz manifeste tu sc̄is. q̄r cū a morte possem liberari. duros corporis sustineo dolores: s̄m aīam ḥo ppter timorē tuū libēter hec patior. Et iste quidē hoc mō vita decessit. nō soluz iūne nibus: sed et vniuerse genti memorā mortis sue ad exemplū virtutis et fortitudinis derelinques.

L.S. de passiōe septē fratrū et m̄fis eoz. **VII**

Contigit autē septē frēs vna cū matre ap̄ prehensos cōpelli a rege edere. q̄ fas carnes porcinas. flagris et thaureis cruciatos. Unus at ex illis q̄ erat p̄mus sic ait. Quid q̄ris et q̄d vis discere a nob̄? Marati sum⁹ mori magisq̄ patrias dei leges p̄uaricari. Irat⁹ itaq̄ rex iussit sartagines et ollas eneas succēdi. q̄bus statim succensis iussit ei q̄ p̄or fuerat locut⁹ am̄putari linguā et cute capit⁹ abstracta summas q̄ man⁹ et pedes ei p̄scidi; ceteris ei⁹ fratribus et matre inspiciētib⁹. Et cū iā p̄ oīa inutilis factus esset iussit ignē admoueri; et adhuc spirantē torreri in sartagine. in q̄ cū diu cruciaret; ceteri vna cum m̄fe inuicē hortabantur mori fortiter dicētes. Dns de⁹ aspiciet veritatē et p̄solabitur in nobis quēadmodū in p̄testatiōe cātici declarauit moy ses. Et in seruis suis p̄solabif. Mortuo itaq̄ illo p̄mo hoc mō sequentē deducebat ad illudēdū et cute capit⁹ ei⁹ cuz capillis abstracta interrogabat si māducaret prius q̄ toto corpore p̄ mēbra singula puniretur. At ille r̄ndēs patria voce dixit. Nō faciā. Propter qđ et iste sequēti loco p̄ mi tormēta suscepit; et in vltimo spūn constitutus sic ait. Tu quidē scelestissime in p̄nti vita nos p̄dis: s̄z rex mūdi defunctos nos p̄ suis legib⁹ eterne vite resurrectiōe suscitabit. Post hūc tertius illudif. et linguā postulat⁹ cito ptulit et man⁹ cōstāter extēdit; et cum fiducia ait. E celo ista possi deo: sed ppter dei leges nunc hec ip̄a despicio. qm̄ ab ip̄o me ea recepturū spero. Ita vt rex et q̄ cum ip̄o erāt mirarentur adolescentis animuz q̄ tāq̄ nihil duceret cruciatus. Et b̄ ita defuncto: quartū verabat s̄līr torquētes. Et cū iam esset ad mortē sic ait. Potius est ab hoib⁹ morti datos spem expectare a deo: itez: ab ip̄o resuscitandos. Tibi em̄ resurrectio ad vitā nō erit. Et cū admouisset qntū verabat eū. At ille respiciens in eum dixit. Potestatē inter hoies h̄ns cū sis corruptibilis facis qđ vis. Noli autē putare gen⁹ nostrū a deo esse derelictū. Tu autē patiēter sustine et videbis magnā potestate ip̄i⁹ q̄liter te et semē tuū torq̄bit. Post bunc ducebāt sextuz: et is mori incipiens facit. Noli frustra errare. Nos enī ppter nosmet⁹ ipsos hoc patimur peccantes in deum nostrum et digna āmiratione facta sunt in nobis. Tu autē ne existimes tibi impune futurum qđ cōtra deuz

pugnare tēptaueris. Supra modū at mat̄ mirabilis et bonoz memoria digna q̄ p̄euntes septez filios sub vni⁹ diei tpe p̄spiciēs: bono aio fe rebat ppter spem quā in deo habebat: singulos illoz hortabat voce patria fortif repleta sapia: et feminē cogitationi masculinū aimū inserēs dicit ad eos. Nescio q̄liter in vtero meo apparuitis. Neq̄ em̄ ego sp̄m et aīam donauī vobis et vitā: et singulorū mēbra nō ego ip̄a cōpegi. Sz enī mundi creator q̄ formauit hois nativitatē q̄oz oīuz inuenit originē et sp̄m vobis itez cum mia reddet et vitā sic nunc vosmetip̄os despiciatis ppter leges ei⁹. Antioch⁹ antē cōtenni se arbitrat⁹ siml̄ et exp̄brātis voce despecta: cū adhuc adolescentēs supeēt: nō solū ḥbis hortat̄: s̄z et cuz iuramento affirmabat diuitē se et beatuz facturuz: et trāslatū a patriis legib⁹ amicū h̄ituruž: et res necessarias ei p̄bituruž. Sed ad b̄ cum adolescentēs neq̄p̄ inclinaret: vocauit rex matrez et suadebat ei vt adolescentē fieret in salutez. Cum autē m̄ltis eā ḥbis esset hortatus p̄misit suasuraz se filio suo. Itaq̄ inclinata ad illuz iridēs crudelē tyrannū. ait patria voce. Fili mi misere re mei q̄ te in vtero nouē mensib⁹ portauī et lac triennio dedi et alui et in etatē istā p̄duxi. Metonate vt aspicias ad celuz et terraz et ad oīa q̄ in eis sunt. et intelligas q̄r ex nihil fecit illa de⁹ et hoīuz gen⁹. ita fiat vt nō timeas carnificē istū: s̄z dign⁹ fratribus tuis effectus p̄ticeps suscipe mortē vt in illa miseratōe cū fratrib⁹ tuis te recipiā: Cum b̄ illa adhuc diceret: ait adolescentēs Quē sustinetis: nō obedio p̄cepto regis. s̄z p̄cepto legis q̄ data est nob̄ p̄ moysen. Tu ḥo q̄ inuentor oīs malicie factus es ī hebreos. nō effugies manū dei. nos em̄ p̄ p̄ctis n̄fis b̄ patimur et si nob̄ ppter increpatiōe et correptionē dñs deus n̄f modicū irat⁹ est: s̄z itez recōciliabit̄ seruīs suis: In autē ō scelestet oīuz hoīuz flagitio fissime noli frustra extolli vanis speb⁹ in fūos eius inflāmatus. Nōdum em̄ oīpotentis dei et oīa inspicientis iudiciuz effugisti. nam fratres mei modico nunc dolore sustētato sub testamēto eterne vite effecti sunt. tu vero iudicio dei iustas supbie tue penas orolues. Ego autē sicut et frēs mei aīam' t corp⁹ meū trado p̄ patriis legib⁹ inuocans deuz māturi⁹ gēti n̄rē p̄pitiū fieritez cuz tormenti et ḥberib⁹ p̄fiteri q̄ ip̄e est de⁹ solus. In me ḥo et in fratrib⁹ meis desinat oīpo tentis ira q̄ sup om̄e gen⁹ nostrū iuste supducta est. Tūc rex accensus ira in hunc sup oēs crudelius deseuīt. indigne ferēs se derisum. Et b̄ ita q̄ mund⁹ obijt. p̄ oīa in dño p̄fidens. nouissime autē post filios et m̄f ɔsumpta est. Igit̄ de sacrificijs et de nimis crudelitatib⁹ satis dictum est.

L.S. De iuda machabeo mittit nicanor ip̄i⁹

Dij

machabeorum II

in iudeam ptra iudeos. hortat iudas iudcos ad cōstantiā. Nicanor cum suis vincit a iudeis. Ni canor solus fugit ad antiochum.

VIII **I**udas vero machabeus et quod cum illo erant introibat latenter in castella: et conociates cognatos et amicos; et eos quod premerant in iudaismo assumetes: eduxerunt ad se sex milia viros. Et inuocabat dominum ut respiceret in populo quod ab oīb calcabat: et miserere fētēlo quod patemā batur ab ip̄is. Miserere etiā exterminio ciuitatis quod esset illico cōplanāda: et vocē sanguis ad se clamāt audiret, memorare fētē iniquissimas mortes pūloꝝ innocētiū: et blasphemias nomi suo illatas. et indignaretur super his. At machabeus con gregata multitudine intolerabilis gētib⁹ efficie batur. Ira enim domini in iudeis puerfa est. Et superueniēs castellis et ciuitatib⁹ improvisus succendebat eas et opportuna loca occupās nō paucas hostiū strages dabant. Maxime autē noctibus ad huiuscmodi excursus ferebat et fama virtutis eius ubiqz diffundebat. Videās at Philippus pau latim viꝫ ad pfectū venire: ac frequētius res ei cedere, pspere ad ptolomeū ducē celestiyret phe nicis scripsit ut aurilium ferret regis negotiis. At ille velociter misit Nicanorē patrocli de pris moribus amicū, dabis ei de pmixtis gētibus armatis nō min⁹ viginti milib⁹ ut vniuersū iudeorum gen⁹ deleret. a diūcto ei et Georgia viro militari: et in bellicis reb⁹ experientissimo. Constituit autē nicanor regi ut tributū quod romanis erat dan dum duo milia talētoꝫ de captiuitate iudeorū suppleret. Statimqz ad maritimas ciuitates misit pūocās ad coemptionē iudaicōꝫ mancipioꝫ pmittēs se nonaginta mācipia talento distractū rū nō respiciēs ad vindictā quod eum ab oīpotente esset cōsecutura. Judas autē ubi comperit: indica uit his qui secū erant iudeis nicanoris aduentū. Ex quibus quidā formidātes: et nō credētes dei iusticie in fugā vertebātur: alij vero si quod de his supserat veniebat simulqz dominum deprecabātur ut eripet eos de ipso nicanore qui eos priusqz ī minus veniret vēdiderat. Et si nō ppter eos ppter testamentū tñ quod erat ad patres eōꝫ: et ppter in uocationē sancti et magnifici noīs ei⁹ super ipsos locūtū autē machabeus septē milibus qui cum ipso erant rogabat ne hostib⁹ reconciliarentur: neqz metueret inique venientū aduersum se hostium multitudinē: sed fortiter cōtenderent ante oculos habentes contumeliam que loco sancto ab his iniuste esset illata itēqz ludibrio habite ciuitatis iniuriā: adhuc etiā veterū instituta pūlfa. Nā illi quidē armis pfidūt aut simul et audacia nos autē in omnipotente dño quod potest et vementes aduersum nos et vniuersum mundum uno nutu delere confidimus. Ammonuit autem eos et de

auxiliis dei quod facta sunt erga parentes. et quod sub sennacherib centū octogintaquinqz milia pīrunt: et de plio quod eis aduersus galathas fuit ī babylonia ut oēs ubi ad rē ventū est macedonib⁹ socijs bēfītātib⁹: pī sex milia soli pemerunt centū viginti milia ppter auxiliū illis: datūs de celo: et bēfīcia p̄ bis plurima cōsecuti sunt. His vībis cōstātēs: effecti sunt: et p̄ legib⁹ et patria mori parati. Cōstruit itaqz frēs suos duces vtri qz ordini simonē et iosephū et ionathā subiectis vīnicūs millenīs et qngētenīs, ad h̄ etiā ab es dra lecto illis sancto libro et dato signo adiutoriū dei: in pīma acie ip̄e dux cōmisit cū nicanore. Et facto sibi adiutore oīpotēte: interfecit super nouē milia hominū: maiorē autē pītē exercitū nicanoris vulnerib⁹ debilē facta fugere cōpulerat. Ne cūnīs vero eoz quod ad emptionē ip̄oꝫ venerāt sī latīs: ipsos vīcīqz pīsecuti sunt. sī reuersi sunt ora p̄clusi. Nā erat anī sabbatū: quā ob cām nō pīsecuerauerūt inseqntes. Arma autē ip̄oꝫ et spolia p̄gregātes sabbatū agebāt bēfīcētēs dominū: quod liberauit eos in isto die: misse initiū stillans in eos pīsabbatū vero debilib⁹ torphanis et viduis diuisebāt spolia et residua ipī cū suis habuerēt. His itaqz gestis et cōmūnī ab oīb facta obsecratōe misericordē dominū postulabant ut in finē suis suis reconciliaret. et hisqz cum timotheo et bacchide erant p̄ se cōtendētes super viginti milia interficerunt et munitōes excessas obtinuerunt et plures pīdas dīniscerunt equā portionē debilib⁹ pūpīllis et viduis: sī et seniorib⁹ facientes. Et cum arma eoz diligētē collegissent. oīa cōposuerunt in locis opportūnis. Residua vero spolia hierosolymā detulerūt. et philarchen quod cū Timotheo erat interfecerunt virū scelustum qui in multis iudeos affligerat. et cū epinichia agerent in hierosolymis eos qui sacras iannas incēderunt. i. calisthenē cū in quādā domiciliū refugissent incēderunt digna eis mercede p̄ impietatibus suis reddita. Facinorosissim⁹ autē nicanor qui mille negociātes ad iudeorum venditionē adduxerat humiliat⁹ auxilio domini ab his quās nullos existimauerat deposita veste glie p̄ mediterranea fugiens solus venit antiochiā summā infelicitate de interitu sui exercitū cōsecut⁹. Et quod pīmiserat romanis se tributū restituere de captiuitate hierosolymōꝫ: p̄dicabat nūnc pītētōre deūz habere iudeos et ob ip̄m invulnerabiles esse: eo quod seqrentē leges ab ip̄o cōstitutas.

L.S. Antiochus apud pīpolim vīctus est: p̄cutit dominus antiochum plaga cum pīsequeret iudeos. Antiochus in penis positus egit penitentiā de morte antiochi.